
COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 03

Data

del Reg.

05/07/2018

OGGE ITO: Convalida dei Consiglieri Comunali neo eletti.

L'anno duemiladiciotto il giorno cinque del mese di luglio

Alle ore 19,00 e segg. e nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto

Alla prima adunanza del Consiglio Comunale di oggi 05/07/2018, partecipata ai Signori Consiglieri a

norma di legge, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1 ) GIARDIWA MARIA ENR1CHETTA

2) PILLERÀ ALFIO

3) PROIETTO MARIA RITA

4) GULLOTTO GIUSEPPE

5) ANZALONE GIANLUCA

6) CERAULO VINCENZO

7) PALADINA CARMELITA M. RITA

8) SCALISI CARMELO TINDARO

Presenti

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Assenti CONSIGLIERI

9} RAGAGLIA ALFIO

10) PETRINA CHIARA

11) SINDONI SARÀ ANNA

12) CAGGEGI CARMELA

13) LO CASTRO GIUSEPPE

14) CRIMI STIGLIOLO MARCO

15) BORDONARO ALESSIA

16) GRILLO ANTONINO

Presenti

SI

SI

Sì

SI

SI

SI

SI

SI

Assenti

Presenti N. 16
Assenti N. 0

Presiede il Consigliere anziano Sig.ra Giardina Maria Enrichetta.

Partecipa alla seduta e cura la redazione del presente verbale il Segretario Comunale doti. Antonio

Tumminello

La seduta è pubblica.



Il Presidente introduce il T punto all'o.d.g. "Convalida dei Consiglieri Comunali mo eleni" la cui proposta

viene allegata al presente verbale.

Dal momento che per i neo Consiglieri sono state veritate le condizioni di eleggibilità e candidabilità si procede

alla votazione sulla convalida degli stessi che ottiene il seguente risultato:

Presenti N. 16 Consiglieri

Votanti N. 16 Consiglieri

Favorevoli N. 16 Consiglieri

TL CONSIGLIO COMUNALE

- Dando atto che nei confronti dei Consiglieri non sono state sollevate eccezioni di incompatibilità e risultano
in possesso dei requisiti previsti dal T.U. del 20.08. I960, n. 3 e della L,R. 24/6/1986, a. 31;

Viste le vigenti disposizioni in materia;

Con voti unanimi;

DICHIARA

Convalidata l'elezione dei seguenti Consiglieri:

Giardina Maria Enrichetta

Pillerà Alfio

Proietto Maria Rita

Gullotto Giuseppe

Paladina Carmelita Maria Rita

Scalisi Carmelo Tindaro

Ragaglia Alfìo

Petrina Chiara

Lo Castro Giuseppe

Grimi Stigliolo Marco

Bordonaro Alessia

Anzalone Gianluca Giuseppe

Ceraulo Vincenzo

Sindoni Sarà Anna

Caggegi Carmela

Grillo Antonino, candidato sindaco non eletto

II Presidente propone l'immediata esecutività del presente atto ed indice la votazione che ottiene il seguente

risultalo:

Presenti N. 16 Consiglieri

Votanti N. 16 Consiglieri

Favorevoli N. 16 Consiglieri

TL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERA

All'unanimità l'immediata esecutività del presente atto.



COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

Proposta N Q.^..£<1. deì

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL

Proposta da:

Servizio interessato: X ?..M. .„-... D...bl.;...Lf

IL RESP. DELL'ISTRUTTORIA

a

OGGETTO

, ■ ■

Convalida dei Consiglieri comunali

A

1

neo eletti.

■■-■- ..■;;. ■; ■■ '.:>:■■ .■;;■■ - .>•■■ ■. ■• . ....

IL PROPONENTE

Si trasmette, completata l'istruttoria e raccolti i pareri infra riportati, per i provvedimenti di

competenza, al

Lì IL SEGRETARIO GENERALE

Da inserire nell'ordine del giorno del

Lì

Esaminata dai

con deliberazione N. J2__._.

Addì

$£approvata nella seduta del _.2£ il.../.. £.._■£}.. ore

Assenti

Dichiarazione di voto

Pubblicata all'Albo in data

Divenuta esecutiva in data

Trasmessa per l'esecuzione

Ai seguenti uffici:

IL SEGRETARIO GENERALE

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA



•

• Verifìcate le condizioni di eleggibilità, il Consiglio deve trattare il punto relativo all'esame delle
condizioni di incompatibilità;

• Richiama gli articoli da 9 a 15, della L.R. 26/6/1986, n. 31 relativi alla ineleggibilità;

• Fa presente che dal verbale dell'Ufficio Centrale non si rilevano contestazioni relative a condizioni

di incompatibilità dei Consiglieri neoeletti, ma che il Consiglio deve procedere in merito anche in
assenza di contestazioni o denunzie;

Propone, quindi, al Consiglio, ai sensi dell'ari. 15 L. 16/92 recepita dalla L.R. 7/92 art, 6, ad

esaminare le condizioni di incompatibilità degli eletti, ai sensi della L.R. 24/6/86, n. 31, per ogni
singolo consigliere nominato;

Precisa che reiezione di ogni Consigliere nei cui confronti non sarà sollevata alcuna eccezione si
intenderà convalidata all'unanimità;

Invece per i Consiglieri per i quali sarà sollevata qualche eccezione, alla fine dell'appello per
l'esame delle condizioni ,di tutti gli eletti, saranno illustrate e discusse le cause ostative e poi si
procederà, con votazione per ogni singolo Consigliere contestato, per dichiarare o meno
l'incompatibilità.

Pertanto si procede con l'appello nominale dei Consiglieri nel seguente ordine di anzianità per
preferenze individuali:

GIARD1NA MARIA ENRICHETTA

PILLERÀ ALFIO

PROIETTO MARIA RITA

GULLOTTO GIUSEPPE

PALAD1N1A CARMELITA MARIA RITA

SCALISI CARMELO TINDARO

RAGAGLIA ALFIO

PETR1NA CHIARA

LO CASTRO GIUSEPPE

GRIMI STIGLIOLO MARCO

BORDONARO ALESSIA

ANZALONE GIANLUCA GIUSEPPE

CERAULO VINCENZO

SINDONI SARÀ ANNA

CAGGEGICARMELA

GRILLO ANTONINO - candidato Sindaco non eletto

■



PARERI AI SENSI DEIX'ART. 53 L. 142/90, RECEPITO DALLA L.R. N. 48/91
e attestazione della copertura finanziaria

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ante riportata e presentata da

II Responsabile del servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: esprìme parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, lì
IL RES

II Responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

FAVOREVOLE.

Randazzo, 11 IL DIRIGENTE L'UFFICIO DT RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'ari. 55 della legge 142/90 recepito dall'art. 1,

comma 1°, lett. i) della L.R. 11.12.1991, n. 48 ATTESTA che la complessiva spesa di Euro

trova la relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato/i capitolo/i così come da prospetto

che segue:

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

Randazzo. lì
IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL PRESIDENTE

GIARDINA Maria' Enrichetta

■: :_:^ SEGRETARIO GENERALE

,t4é>|.Antonio! TJJMMtNELLO

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente delibera è stata affissa all'Albo

Pretorio dal ...1 A^JOIB.... al ..13.^,5.313

Randazzo, lì

IL MESSO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente

deliberazione, in applicazione della LR. 3.12.1991, n.44, è stata affissa all'albo pretorio comunale

il giorno ...U.v..k"5i.,2fl1a...., per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Dalia Residenza Municipale, lì

IL SEGRE

Dott.Antoni

JARIO GENERALE

TUMMINELLO

II sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente deliberazione, in applicazione

della L.R.,3.12.91, n.44, pubblicata all'albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi

dal 1.3J!!i?v 2018 al Z.E A.?.?: .2H18 senza opposizione o reclami, è

divenuta esecutiva il giorno ...Q.5.M'.¥.'.2O38-.. :

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.12 comma 1° della LR. n.44/1991);

perché dichiarata immediatamente esecutiva (ari 12 comma 2° della L.R. n.44/1991).

Dalla Residenza Municipale, lì

IL SEGRETARIO GENERALE

DottAntorìio TUMMINELLO


